
1 
 

 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 17 del 24 luglio 2020 

 

OGGETTO: autorizzazione attivazione sul portale MEF dell’utenza al sistema CUP. 

 

L’anno duemilaventi, il giorno ventiquattro luglio, nella sede dell’AC Lecce di via G. Candido 

n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, ha adottato la seguente deliberazione: 

     IL PRESIDENTE 

PREMESSO che: 

− con Delibera del Consiglio Direttivo n. 17 del 20/07/2020, per tutto quanto 
ivi riportato, è stato stabilito, tra l’altro di approvare il progetto relativo ai 
lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIFACIMENTO DELLE 
FACCIATE DELL’IMMOBILE DI PROPRIETÀ DELL’AC LECCE (Prospetti di Via 
Candido, Via Orsini, prospetti nn. 8 e 9), per l’importo complessivo di € 
190.967,56; 

− a tal fine è stato redatto apposito avviso per acquisire manifestazioni 
d’interesse; 

 
VISTO l'articolo 192 del D.Lgs. n. 267 del 2000, che prescrive l'adozione di preventiva 
determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, 
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta 
del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTA  la legge n.3/2003, che all’articolo 11, prevede che “a decorrere dal 1 gennaio 2003, 
per le finalità di cui all’articolo 1, commi 5 e 6, della legge 17 maggio 1999, n. 144, e in 
particolare per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici, ogni 
nuovo progetto di investimento pubblico, nonché ogni progetto in corso di attuazione alla 
predetta data, è dotato di un “CUP”, che le competenti amministrazioni o i soggetti 
aggiudicatori richiedono in via telematica secondo la procedura definita dal CIPE”.  
 
VISTA la Legge n. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con 
modificazione in legge n° 217/2010 recante misure urgenti in materia di sicurezza; 
 
VISTA la delibera n. 11 del Consiglio Direttivo del 22.05.2020 con la quale è stata nominata 
Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di manutenzione straordinaria di 
rifacimento delle facciate dell’immobile di proprietà dell’Automobile Club Lecce, la dott.ssa 
Teresa E. Sambati; 
 
DATO ATTO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
(L. n. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in legge 
n° 217/2010, alle procedure di spesa rivenienti per i lavori pubblici è obbligatoria 

Automobile Club Lecce 



2 
 

l’assegnazione dal sistema SIMOG dell’A.N.A.C. del  Codice Identificativo di Gara (CIG) e del 
Codice Unico di Progetto (CUP); 
 
RITENUTO necessario procedere con l’iscrizione al portale Mef per l’attivazione di due 
utenze abilitate alla richiesta del Codice Unico di Progetto; 

   
DELIBERA 

 
DI AUTORIZZARE l’iscrizione dell’Automobile Club Lecce quale stazione appaltante sul 
portale Mef per la richiesta di due utenze abilitate alla generazione e consultazione dei 
codici CUP; 
 
DI AUTORIZZARE quale utenza abilitata alla generazione del CUP: 

− dott.ssa Teresa Elvira Sambati: 

− dr. Roberto Capone 
 
DI PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 
legge in materia di pubblicità e trasparenza; 
 
DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 
del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 
norme statutarie. 

 
 
                                                                                    f.to Il Presidente                                                                                  

                                                              Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                     

http://www.lecce.aci.it/

